Qui plantauit aurem n̄ audiet. aut
qui fixerit oculum n̄ conuiderat. **Q**ui
corripit gentes non arguet. qui do-
cet hominem scientiam. **D**ñs scit cogi-
tationes hominum. quoniam uane s̄t.

Beatus homo quem tu eritoleris
dñe. et de lege tua docueris eum. **V**t
mitiges eum adiebus malis. donec fo-
viatur peccatori fouea. **Q**uia n̄ re-
pellet dñs plebem suam. et heredita-
tem suam non derelinquet. **Q**uoadusque
iusticia conuincatur in iudicium. et qui
iuxta illam omnes qui recto s̄t corde.

Quis confurget michi aduersus ma-
lignantes. aut quis stabit mecum
aduersus operantes iniquitatem. **N**isi
quia dñs adiuuit me. paulominus
habuisset in inferno anima mea.

Si dicebam motus est pes meus. misericordia

+
anima
meam

nia dñe adiuuabar me. **S**ecundum multitudine dolor meorum in corde meo consolationes tue letificauerunt.

Quoniam adhaeret tibi sedes iniquitatis. qui fingis laborem in precepto. **C**apitulum in anima iusti: et sanguinem innocentem contempnabit.

Factus est michi dominus in refugium: et dominus in adiutorium spei meae. **E**t reuertet illis iniquitatem ipsorum: et in malicia eorum disperdet eos: disperdet illis dominus deus noster.

Aue felix dei domestica. uerba christi conseruans mystica. **Q**uam de noue legis mysterio. eruditur celestis unctio. **O** regula monachorum. **P**er sententiam exultent domino: uibulent deo salutari nostro. **P**reocupent faciem eius in confessione: et in psalmis uibulemus ei.

Quoniam dominus magnus dominus: et rex magnus super omnes deos. **Q**uia in manu eius sunt omnes fines terre: et altitudines montium.

habitu bono uerum

...sunt. **Q**uoniam ipse
...fret: illis: et si
...uenerit. **V**enite
...mus et placeamus
...na: quia ipse
...s ipse: posuit eu
...s: hunc in uoce eu
...obstante coram
...tione: totum uerum
...fret: ubi tempore
...pauerit: et uerum
...uam: annis offe
...tione: illi: et am
...et: illi: non agnouit
...uam: in ma: lem
...uam: ma. **A**ue
...nus: in psalmo
...dant: in eis
...tis: talis. **O**
...uam: dno: con
...uam: dno: o
...tate: dno: et om

ipsius sunt. **Q**m̄ ipse ē mare et
ipse fecit illud: et sicca manus ei
formauerit. **V**enite adoremus et pro-
damus et proloquemur ante dñm qui
fecit nos: quia ipse ē dñs d̄s n̄r̄. **E**t
nos p̄p̄ls pascue eius: et oves man̄
eius: hodie si uocē eius audieritis no-
lite obdurare corda ūra. **S**icut in ir-
ritatione sc̄dm̄ diem temptationis
in deserto ubi temptauerit me p̄p̄s
ūri: p̄bauerunt et uiderūt opa mea.
Quadragesima annis offensus fui ge-
nerationi illi: et dñi semp̄ errant cor-
de. **E**t isti n̄ cognouerūt uias meas: ut
intraui in ira mea: si introibunt in
requiem meam. **A**ue cui sermo
mellifluis in psallendo fuit assidues.
Deum laudans n̄ oris sibilo: sed affec-
tu s̄. cordis iubilo. o forma bonoz.

Cantate dño canticū nouū:
cantate dño om̄is terra. **C**an-
tate dño et benedicite nomini

ei. annunciate de die in die salutare
ei. **A**nnunciate inter gentes gl'am ei
in omnibus pp'lis mirabilia ei. **Q**uoniam
magnus d'ns et laudabilis nimis
terribilis e' sup' omnes deos. **Q**uoniam omnis
d'us gentium demonia: d'ns autem celos
fecit. **C**onfessio et pulchritudo in
consp'ctu ei' sc'monia et magnifi-
centia in sc'ificatione ei'. **A**fferre d'no
patrie gentium afferte d'no gl'am
et honore': afferte d'no gl'am nomini
ei'. **T**ollite hostias et introite in atri-
a ei': adorare d'nm in atriis sc'o ei'. **Q**uoniam
moueat a facie ei' uniuersa terra: di-
cite in gentibus quia d'ns regnauit.
Etenim corrent orbis terre qui n' como-
mouebuntur iudicabit pp'los in equi-
tate. **L**etentur celi et exultet terra
commoueat mare et plenitudo ei'
gaudebunt campi: et omnia que i' eis
sunt. **N**unc exultabunt omnia liqua-
tiliua: a facie d'ni quia uenit q'm

66
scm ei. **N**otum fecit dñs salutare
suū: in conspectu gentiū reuelauit
iusticiā suā. **R**ecoedatus est misericordie
sue: et ueritati sue domui isrl. **V**coert
om̄s termini terre: salutare dei nr̄i.

Tubilate deo omnis terra: tantate et
exultate et psallite. **P**sallite dño in
cythara in cythara & uoce psalmi i
tubis ductilibz: et uoce tube cornee. **S**
ubilate in conspectu regis dñi moueat
mare et plenitudo ei. orbis terraz:
& uniuersi qui habitant in eo. **F**lu
mina plaudent in manu simul montes
exultabunt a conspectu dñi qm̄ uenit
iudicare terrā. **I**udicabit orbem ter
raz in iusticia: et ppl̄os in equitate.

Aue noui reptrix cantici. canens ortū
celestis medici. Lingua dñi for̄s mag
nificat: & se dñs uite mirificat o pacis

Dñs regnauit. **P**salumpna
uascantur ppl̄i: qui sedes sup
cherubin moueatut terra. **D**ñs

in syon magnus et excelsus: sup onis
pplos. **C**onfiteamur nomini tuo
magno: qm terribile et sc̄m est et ho
nor regis iudicium diligit. **S**v pa
rastr̄ d̄irectiones iudiciū et iusticiā
in iacob tu fecisti. **E**xaltate dñm dñm
nr̄m: et adorate scabellum pedū ei
qm̄ sc̄m est. **M**oyse et aaron in sacer
dotibz eius: et samuel inter eos qui
inuocant nomen ei. **I**uocabant dñm
et ipse exultabat eos in columpna
mibis loquebat̄ ad eos. **C**ustodiebat̄
testimonia ei: et preceptū quod dedit
illis. **D**ñe d̄s nr̄ tu exultabas eos d̄s
tu p̄picius fuisti eis: et irascens in
omnes adinventiones eorū. **E**xaltate
dñm dñm nr̄m: et adorate in monte
s̄co eius: qm̄ sc̄s d̄s n̄s n̄s. **A**ue xpi
scabellum uobile. manu dei fecit mira
bile. In qua pedem posuit. cum se m̄bris
humanis induit o summa columpna.
vtilate deo omnis terra: seruite dño

67
Psalm 109
Non auertas facie tuā a me iniquacūq;
die tribulor inclina ad me aurē tuā.

In quacūq; die uniuocauero te: uelo
citer gaude me. **Q**uia defecerit sicut
funis dies mei: et ossa mea sicut cin
erium aruerūt. **P**ercussus sum: ut
fenum: et aruit cor meū quia oblitus
sum comedere panē meū. **A**uoce ge
nitus mei adhesit os meū carni mee.

Similis factus sum pellicano solitari
o: factus sum sicut nocturnarū ī
domicilio. **V**igilauī et factus sū sicut
passer: solitarius in tecto. **D**ora die
exprobabant michi inimici mei: et
qui lautoabant me aduersū me iu
rabant. **Q**uia emerem tanquā pa
nem manouocabā: et poculū meū cū
fletu misceba. **A** facie ire indignatio
nis me: uia elatus allatum me:

Dies mei sicut umbra declinaui et ut
ago sicut fenum. **D**e ueritate dñe
meum puerum: et memorabile

tuam in generatione ⁊ generatione
Gv exurgens misereberis syon quia tēp̄
miserendi eius quia uenit temp̄. **Q**uā
placuerunt seruis tuis lapides ei ⁊
terre ei miserebunt. **E**t timebunt
gentes nomen tuū dñe: et om̄s rage
terre glām tuā. **Q**uia edificauit dñs
syon et uocabitur in glā sua. **R**espec
it in orationē humiliū: et n̄ spreuit
p̄ccem eorū. **S**cribant̄ hec in ge
neratione altera et pp̄ls qui ex
abitur laudabit dñm. **Q**uia p̄spexit
de excelsō scō suo: dñs de celo in terram
aspexit. **V**t audiret gemitus com
peditōrū: et solueret filios interitū
rū. **V**t annunciet in syon nom̄
dñi: et laudem ei in ierlm̄. **I**n con
ueniēdo pp̄los in unum: et reges
ut seruiant dño. **R**espondit ei i iur
amentis suis. paucis die orem̄ meorū
num̄a michi. **D**e ruoēs mei in
iudicio dierū meorū in generatione

et generationē anni tui **I**urto ty
dñe terram fundasti: et opa manuu
tuarum sunt celi. **I**psi pibunt ty ante
pmanes et om̄s sicut uestimentu
ueterascunt. **E**t sicut optorium
mutabis eos: et mutabuntur. tu au
tem dñe ipse es et anni tui n̄ defici
ent. **F**ili seruorū tuorū habitabunt:
et semen eorū in seculū dirigetur.

Aue cuius tempore sumpto deus
corpore te elegit uirginem. Ut syon
ecclesie misertus miserie. p̄ te saluet
homines.

Benedic anima mea dño: et
om̄nia que intra me sunt
nomini sc̄o eius **B**enedic
anima mea dño: et noli oblitisci
om̄s retribuciones ei. **Q**ui respiciat
om̄ibz iniquitatibz tuis: et sanet
om̄s infirmitates tuas. **Q**ui redi
mit de interitu uitā tuā qui coro
nat te in misericordia et miserationibz

Qui redimit de interitu uitā tuam
qui coronat te in misericordia ⁊ misericordia
uōibz **Q**ui replet in bonis desiderium
tuum. renouabitur ut aquile iuuen-
tas tuā. **F**aciens misericordias dñs. et
iudicium omnibz in iurā patientibz

uoluntates
suas

Notas fecit uias suas moysi. filiis isrl
Miserator et misericors dñs. longanim⁹
et multū misericors. **N**on in perpetuum
irascetur. neq; metum cōminabitur.

Non scdm peccata nra fecit nobis. neq;
scdm iniquitates nras retribuit no-
bis. **Q**m scdm altitudinē celi a ter-
ra: corroborauit misericordiam suā sup
timeures se. **Q**uantiū distat ortus
ab occidente. longe fecit a nobis in-
iquitates nras. **Q**uomodo miseret
pat filioꝝ. misericors ē dñs timibz se.
qm ipse cognouit signum nrm. **R**e-
cordatus ē qm puluis sumus. homo
sicut fenū dies ei⁹ tanquā flos agri
sic efflorescit. **Q**m sp̄c p̄transibit in

69
illo: et n̄ subsistet et n̄ cognoscer am
plus locum suū. **M**iscdia autē dñi
ab etno: et usq; metnum sup ti
mentes eū. **E**t iusticia illius in fi
lios filloy: his qui seruant testa
mentum ei. **E**t memores s̄ manda
torum ipsius: ad faciendū ea. **D**ñs
in celo parauit sede suā: et regnū
ipsius omnib; dñabitur. **B**enedicite
dño om̄s angli eius: potentes uir
tutes facientes uerbū illius ad au
diendam uocē sermonū ei. **B**enedi
cite dño om̄s uirtutes ei ministri
ei qui facitis uoluntatē ei. **B**enedi
cite dño om̄a opa eius: in omni
loco dñationis eius benedic anima
mea domino. **A**ue nr̄m gaudium
cui desiderium om̄i bono floruit. **P**
quam iustar aquile: iuuenescit facile
qui peccato senit.
Benedic anima mea dño: dñe
dōs meus magnificatus es

uehementi **C**onfessionē & decorē ī
diuisti: amictus lumine sicut uesti-
mēto. **E**xtēdēns celum sicut pel-
lem: qui regis aquis supiora ē. **Q**ui
potus nubem ascensū tuū: qui am-
bulas sup pennas uentoz. **Q**ui faci-
anglos tuos sp̄e: et ministros tuos
ignē urentē. **Q**ui firmoasti terrā sup
stabilitatē suam: n̄ inclinabit in sc̄m
seli. **A**byslus sicut uestimētū amictus
eius: sup montes stabunt aque. **A**b
inceptione tua fugient: a uoce to-
nitrū tui formidabunt. **A**scēdēt
montes & descēdunt campi: in lo-
tum quē firmoasti eis. **T**ernūm po-
sisti quem n̄ transgredient: neq; cō-
uertentur. **Q**uere terrā. **Q**uē emittis
fontes in conuallibz: inter matū
montū p̄transibunt aque. **P**otabit
oīs bestie agri: expectabunt onagm
in siti sua. **S**up ea uolucres celi ha-
bitabunt: de medio petraz tabunt

70
uocem **R**igans montes de superioribus
suis de fructu operum tuorum iacia-
bitur terra **P**roducens fenum iun-
tis et herbam seruituti hominum **V**t
educas panem de terra: et uinum le-
tificet cor hominis. **V**t exhilaret fa-
ciem in oleo: et panis cor hominis
confirmet **S**aturabunt ligna ca-
pri: et cedri libani quas plantauit
illic passeret nidificabunt **H**erodorum
domus dux est eorum: montes excel-
sus petra refugium erinacus **F**e-
cit lunam in tempore: sol cognouit
occasum suum **P**osuit tenebras et fac-
ta est nox: in ipsa pertransibunt omnes
bestie silue. **C**atuli leonum rugien-
tes ut rapiant: et querant a deo es-
cam sibi **O**rtus est sol et congregati
sunt: et in cubilibus suis collocabuntur
Exibit homo ad opus suum: et ad
operationem suam usque ad uesperam.
Quam magnificata sunt opera tua domine

om̄ia insipientia fecisti: impleta ē
terra possessione tua. **H**oc mare
magnum et spaciosū manibz: illic
reptilia quoz n̄ est numerus. **A**n
malia pusilla cum magnis: illic
naues p̄transibunt. **D**racones iste
quē formasti ad illud eroy ei. om̄ia
a te expectant ut des illis in tēpore.
Dante te illis colligent: apiente te
manum tuā omnia implebunt
bonitate. **A**uertente autē te faciē:
turbabunt auferes sp̄m eoz et de
ficient: et in puluere suū reuertē
tur. **E**mitte sp̄m tuū et creabunt
et renouabis faciē terre. **S**it gl̄a
dñi in sc̄lm: letabitur dñs in opibz
suis. **Q**ui respicit terrā et facit eā
tremere: qui tangit montes et fu
uigant. **C**antabo dño in uita mea.
psallam deo meo quamdiu sū. **I**o
cuntorum sit et eloquiū meū: ego ue
ro delectabor in dño. **D**eficiant pec

74
ciores a terra: et iniqui ita ut non
sint benedic anima mea dño. **A**ue
templum inelytum ad quod misit
sp̄m fundens d̄s munera. Cui' rore
munis dum tota pungeris. renouas

Confitemini dño **ti uetera.**
et inuocate nomen ei' annun-
ciate inter gentes opa ei'. **Q**an-
tate ei' et psallite ei': narrate omnia
mirabilia ei'. **L**audamini in nomine
sc̄o ei': letetur cœ quæritum dñm. **Q**ue-
rite dñm et confirmamini quærite
faciē ei' semp. **M**emento mirabilium
ei' que fecit prodigia eius et iudicia eius.
Et semen abraham serui ei': filii
iacob electi ei'. **I**psē dñs d̄s n̄r in uni-
uersa terra uocia eius. **M**emore sunt
in sc̄m testamenti sui ubi: qd̄ man-
dauit in mille generationes. **Q**uod
disposuit ad abraham: et iuramenti
sui ad ysaac. **E**t statuit illud iacob
in p̄ceptum: et usq̄ in testamentū

et nunc **D**icens tibi dabo terram chanaan: funiculum hereditatis uite
Qum essent numero breui. paucissimi
et incole eius. **E**t transierunt de
gente in gentem: et de regno ad populum
alterum. **N**on reliquit hominem nocentem
eis: et corripuit peris reges. **N**olite timere
christos meos et in prophetis meis
nolite malignari. **E**t uocauit famem
super terram: et omne firmamentum
panis contriuit. **M**isit ante eum uirum
seruum: uenit autem ioseph. **H**u
miliauerunt in compedibus pedes eius
et ferrum pertransiit animam eius donec
ueniret uerbum eius. **E**loquium domini
inflammavit eum misit rex et soluit
eum princeps populi et dimisit eum.
Constituit eum dominum domus sue: et
principem omnis possessionis sue. **V**t
erudiret principes eius sicut semet
ipsum: et senes eius prudentiam doceret.
Et intravit israel in egyptum: et iacob a

72
cula fuit in terra cham. **E**t dixit
pphm suum uehement: et firmauit
eū sup inimicos ei. **C**onuertit eoz
eoz ut odirent pphm eius: et dolū
facerent in seruos eius. **M**isit moy
sen serū suum: aaron que elegit
ipsum. **P**osuit meis uerba signoz
suoz et prodigioz in terra cham. **M**i
sit tenebras et obscurauit: et n̄ exacer
bant sermones suos. **C**onuertit
aguas eoz in sanguine: et occidit
piscos eorum. **E**dixit terra eoz ma
nas in penetrabilibz regū ipsoz. **D**ix
it et uenit cynomna et scamphe in
omnibz finibz eoz. **P**osuit pluuias
eoz grandinem: ignē comburentē
in terra ipsoz. **E**t percussit iuncas eoz
et ficulneas eoz: et contriuit lignū
fenu eoz. **D**ixit et uenit locusta
et bruchus: cuius non erat numerus.
Et comedet omne fenu in tra eoz: et
comedet omnē fructū terre eoz. **E**t

percussit omne primogenitum in terra
eorum primicias omnis laboris eorum

Et reducit eos cum argento et auro: et
non erat in tribubus eorum infirmus. **L**e-
tata est egyptus in afflictione eorum quia
incubuit timor eorum super eos. **E**t
pandit nubes in protectionem eorum: et
igne ut luceret eis per noctem. **P**enerunt
et venit coturnix: et panes celi sa-
turavit eos. **D**isrupit petram et flux-
erunt aque: abiecit in sicco flumina.

Qui memor fuit verbi sancti sui: quos
habuit ad abraham puerum suum.

Et eduxit populum suum in exultatione:
et electos suos in leticia. **E**t dedit
illis regiones gentium: et labores
populorum possiderunt. **U**t custodiant ius-
tificationes eius: et legem eius requirant.

*Benedicere in manu
710*
Aue nubes splendida sacro rore ma-
dida tuorum protectio. **Q**ua sol verus
latuit: sacer flatus abluat ab omni
contagio.

Confitemini dño qm̄ bonus
 qm̄ mischm̄ mischm̄ mischia
 eius **B**eati qui custodiunt
 iudicium: et faciunt iusticiã in
 omni tempore **M**emento ur̄i dñe
 in beneplacito ppli tui iusura nos
 in salutari tuo. **A**d uterentũ in
 bonitate electorũ tuorũ: ad letandũ
 in leticia gentis tue ut lauderis
 cum hereditate tua **P**eccavim̄ cũ
 patribz nr̄is iniuste egimus iniq̄
 tatem fecimus **P**atres nr̄i in egip
 to ñ intellererẽ mirabilia tua: ñ
 fuerunt memores multitudinis
 misericordie tue **E**t irritaverũ ascen
 dentes in mare: mare rubrũ **E**t
 salvavit eos ppter nomen suũ: vo
 notam faceret potentia suã. **E**t
 incepuit mare rubrũ et efficcavit
 est: et deduxit eos in abyssis sicut
 in deserto **E**t salvavit eos de ma
 nu orientiũ: et redemit eos de ma

Q's loq̄t
 potest ad dñi
 auditas facta
 et om̄s lau
 des eius

nu miraci **E**t opuit aqua tribulan
tes eos: unus ex eis non remansit.
Et crederunt in uerbis ei: et lauda
uerunt laudē eius **Q**uo fecerūt obliui
sunt operum ei: n̄ sustinuerūt consi
lium eius **E**t concupierūt concupis
centiam in deserto: et temptauerūt
om̄ in maquoso **E**t dedit eis peticio
nem ipsorum: et misit saturitatē i
animas eorū **E**t irritauerūt moysen
in castris: aaron sc̄m om̄i **A**pra est
terra et deglutit dathan: et opuit
sup̄ congregationē abyron **E**t ex
arsit ignis in synagoga eorū flama
combussit peccatores **E**t fecerunt
utilium in oreb: et adorauerūt sculp
tule **E**t mutauerūt glām suā in si
militudinem utili com edentis fe
num **O**bliti sunt dñm qui saluauit
eos qui fecit magnalia in egypto:
mirabilia in terra cham: terribilia
in mari rubro **E**t dixit ut disperderet

74
eos: si non moyses electus eſt ſteuliſſet i
contractione in conſpectu eius. **E**t
auerteter iram ſua ne diſperderet eos: ꝓ
nihilohabuerunt terram deſiderabi
lem. **N**on crederet in uerbo ei et mut
mirauerit in tabernaculis ſuis n̄ gra
dierunt uocem dñi. **E**t eleuauit ma
nima ſua ſup eos: ut ꝓſterneret eos
in deſerto. **E**t ut diceret ſemen eor
in nationibꝫ: et diſpergeret eos in regi
onibꝫ. **E**t imitati ſunt beelphaſe:
et comederit ſacrificia mortuorꝫ. **E**t
irritauerit eum in adomentionibꝫ ſuis.
et multiplicata eſt in eis ruina. **E**t
fletu ſynes et placant: et ceſſauit
quallatio. **E**t reputatum eſt ei ad
iniuſticia: in generatione et gene
ratione uſq; in ſempiternum. **E**t ir
ritauerunt eū ad aqua contradicti
onis: et uentus eſt moyses ꝓpter
eos: quia exacerbauert ſp̄m ei. **E**t
diſtinet in labis ſuis nō diſpoſi

derunt gentes quas dixit dominus illis.

Et commixti sunt inter gentes et dixerunt opera eorum et seruiere sculptilibus eorum et factum est illis in scariothi.

Et immolauerunt filios suos et filias suas demonibus. **E**t effuderunt sanguinem innocentium sanguinem filiorum suorum et filiarum suarum quas sacrificauerunt sculptilibus chanaan. **E**t interfecta est terra in sanguinibus: et contaminata est in operibus eorum et fornicati sunt in domibus uentorum suorum. **E**t uatus est furor domus in populo suo: et abominatus est hereditatem suam. **E**t tradidit eos in manus gentium: et dñati sunt eorum qui oderunt eos. **E**t tribulauerunt eos inimici eorum: et humiliati sunt sub manibus eorum sepe liberauit eos. **I**psi autem exacerbarunt eum in consilio suo: et humiliati sunt iniquitatibus suis. **E**t in die tribularentur: et auertentur a ratione eorum. **E**t memor fuit

75
testamenti sui et penituit eum secundum
misericordiam misericordie sue **E**t dedit
eos in misericordias in conspectu omnium
qui ceperant eos **S**aluos fac nos domine
deus noster: et congrega nos de nationibus
Confiteamur nomini sancto tuo: et gloriam
in laude tua **B**enedictus dominus deus israel
a seculo: et usque in seculum: quia dicit omnis
populus fiat fiat **A**ue sancta virgula
qua fecit miracula summus aaron
pontifex. **M**aius signum claruit cum
puella genuit: et sic opus opter.

Confitemini domino quoniam bonus: +
quoniam misericordiam misericordiam eius **D**icant
nunc qui redempti sunt a
domino quos redemit de manu inimici
et de regionibus congregavit eos **A**so
lus ortu et occasu: ab aquilone et mari
Errauerunt in solitudine in iniquo
uia civitatis habitaculi non inveniunt
Esiientes et sitiientes: anima eorum in ip
sis defectit **E**t clamaverunt ad dominum cum

tribularent. et de necessitatibus eorum
eripuit eos. Et deduxit eos in viam
rectam. ut irent in civitatem habitatio-
nis. **C**onfiteantur domino misericordie eius. et
mirabilia eius filius hominum. **Q**uia
saciavit animam inanem et animam
esurgentem saciavit bonis. **S**edentes in
tenebris et umbra mortis. unctos
in mendacitate. et ferro. **Q**uia eracer-
bauerunt eloquia veritatis. et consilium al-
tissimi irritaverunt. **E**t humiliatum
est in laboribus cor eorum. et infirmati
sunt. nec fuit qui adiuveret. **E**t
clamaverunt ad dominum cum tribularentur.
et de necessitatibus eorum liberavit eos.
Et eduxit eos de tenebris et umbra
mortis. et vincula eorum dirupit. **C**on-
fiteantur domino misericordie eius. et mirabi-
lia eius filius hominum. **Q**uia contrivit
portas earum. et vesces ferreos confre-
git. **S**uscipite eos de via iniquitatis
eorum propter iniusticias enim suas hu-

76

miliati sunt. **O**mnē escam abho-
minata ē: anima eorū et appropin-
quauerūt usq; ad portas mortis. **E**t
clamauerunt ad dñm cum tribu-
larentur: et de necessitatib; eorū li-
berauit eos. **M**isit ūbum suū et
sanauit eos: et eripuit eos de inie-
ritionib; eorū. **C**onfiteant dño mīe
eius: et mirabilia ei filius hominū

Vt sacrificent sacrificium laudis: et
annuncient opa ei in exultatione.

Qui deseruunt mare in nauib;: faci-
entes opationem magnis multis.

Ipsi uiderunt opa dñi: et mirabilia
eius in profundis. **D**ixit et stetit sp̄s p̄
celle eius: et exaltati sunt fluctus ei.

Ascendunt usq; ad celos: et descendunt
usq; ad abyssos: anima eorū in ma-
lis tabescebat. **T**urbati sunt et
moti sunt sicut ebrius: et omnis
sapientia eorū deuorata ē. **E**t cla-
mauerūt ad dñm cū tabularentur.

et de necessitatibus eorum eduxit eos. Et
statuit pcellam eius in auram: et silu-
erunt fructus eius. Et letati sunt quia
siluerunt: et deduxit eos in portum uo-
luntatis eorum. **C**onfiteantur domino misericors
eius: et mirabilia eius filius hominum

Et exaltem eum in ecclesia plebis: et in
cathedra seniorum laudent eum. **P**osint
flumina in desertum: et erunt aquarum
in sitim. **T**erram fructiferam in falsu-
gine: amara in habitantium in ea.

Posint desertum in stagna aquarum:
et terra sine aqua in exitus aquarum.

Et collocavit illic esurientes: et con-
stituerunt civitatem habitationis. **E**t
seminaverunt agros et plantaverunt
vineas et fecerunt habitantibus. **E**t
benedixit eis et multiplicati sunt nimis
et iumenta eorum non minoravit. **E**t
pauci facti sunt et uerati sunt a tribu-
latione malorum et dolore. **E**ffusa est
conteritio super principes: et errare se-

fructu

77
et eos in muuo et ñ muua. Et adiu
uit paupem de inopia: et posuit
sicut oues familias. **V**idebunt recti
letabuntur: et omnis iniquitas
opilabit os suum. **Q**uis sapiens
custodiet hec: et intelliget nuas dñi.

Aue cuius ubera ura sanant uulna
dum salutem generas. lac p̄bendo
modicu urm lactans medicu nos ab
Paratum hoste liberans.

Paratum cor meū d̄s paratū cor meū
cantabo ⁊ psallam in glā
mea. **E**xurge glā mea exurge psal
terium et cythara: erungā diluculo.

Confitebor tibi in pplis dñe: et psal
lam tibi in nationibz. **Q**uia magna
sup celos misericordia tua: et usq; ad
nubes ueritas tua. **E**xaltare sup
celos d̄s: et sup omnem terrā glā
tua ut liberentur dilecti tui. **S**al
uum fac dextera tua et exaudi me.
d̄s locutus ē in scō suo. **E**xultabo ⁊

duroam: sicinā et conuallē tab
naculoꝝ dūmetiar. **O**s est galaad
et nīs est manasses et effiam fū
turoo capitis mei. **I**uda rex meus:
moab olla spei mee. **I**n dūmeā ei
terroā calciamentū meū nichī:
alienigene? amici facti sunt. **Q**uis
deducet me in ciuitatē inimicā: q̄s
deducet me usq; in dūmeā. **N**onne
tū d̄s qui repulisti nos: et n̄ erabis
d̄s in uirtutib; n̄is. **D**a nobis au
xilium de tribulatione: quia ua
na salus hominis. **I**n deo faciemus
uirtutem: et ipse ad nichilū deducet
inimicos n̄ros. **A**ue cultos āmi
uas purū altissimi. cunctis carens lo
dibus. **S**emp̄ prompta psallē. corde
iūbis opere induimus laudib;
D̄s laudem meā ne tacueris.
quia os peccatoris q̄ doloſo
sup̄ me apertū ē. **L**ocuti sunt
at̄ūsum me lingua dolosa. q̄ sermo

78

in te odium circumdederunt me et expug-
naverunt me gratis. **P**ro eo ut me
diligenter detrahebant michi: ego
autem oraba. **E**t posuerunt aduer-
sum me mala pro bonis: et odium pro
dilectione mea. **C**onstituere super eum
peccatorem: et diabolus steterit aduersus
eum. **Q**um iudicatus fuerit condemp-
natus: et oratio eius fiat in peccatum.
Fiant dies eius pauci: et episcopatum
eius accipiat alter. **F**iant filii eius
orphani: et uxori eius uisua. **N**uran-
tes transferant filium eius et mentores
eiciant de habitationibus suis. **S**erui-
tetur fenerator omnem substantiam eius
et diripiant alieni labores eius. **N**on
sit illi adiutor: nec sit qui misereatur
pupillis eius. **F**iant nati eius in in-
tentum: in generatione una deleat
nomen eius. **I**n memoriam redeat in-
iquitas patrum eius in conspectu domini
et peccatum matris eius non deleat. **F**iat

contra dñm semp et dispercat de tua
memoria eorū p̄ eo quod n̄ est re
cordatus facere misericordiam. **E**t p̄ sicut
ē hominem mope: et mentis et
compunctū corde mortificare. **E**t
dilexit maledictionē et ueniet ei: et
noluit benedictionē et elongabit
ab eo. **E**t induit maledictionē sicut
uestimentū: et intravit sicut aq̄
in mitterea ei: et sicut oleū in ossib;
ei. **F**iat ei sicut uestimentū quo
opritur: et sicut zona qua semp p̄
cingitur. **H**oc opus eorū qui detra
hebāt michi apud dñm: et qui lo
cuntur mala aduersus animā meā.
Et tu dñe dñe fac meū p̄pter no
men tuū: quia firmus est misericordia
tua. **L**ibera me quia egenus et paup
ego sum: et cor meū conturbatū est
intra me. **S**icut umbra cū declinat
ablatus sū et exarsus sū sicut lo
custa. **G**enua mea infirmata sunt

labant **I**nuant qui detrahunt in
 pudore. et opiantur sicut dypstote
 confusione sua **C**onfitebor dño
 nimis in ore meo et in medio mul
 tatum laudabo eum. **Q**uia sti
 tit ad eum pauperis ut saluam
 faceret a persequentibus animam
 meam. **H**uc cuius genua detri
 uit assidua uirtus abstinentie. **Q**uod
 quid erat carneum unmutauit ole
 um spiritualis gratie.

*Confitebor dño
nimis in ore meo*

Deus in spiritu suo meum unmutauit oleum spiritualis gratie. Quod quid erat carneum unmutauit oleum spiritualis gratie.

Domine ponam iudicium tuum in
luna pedum tuorum. **V**irgam virtu-
tis tue emittet dominus ex sion domine
in medio inimicorum tuorum. **E**cce
principium in die virtutis tue in
impletoribus sanctorum ex utero ante lu-
ciferum genuit te. **I**uravit dominus et
non penitebit eum tuus sacerdos in
eternum sicut in ordine melchisedech.
Dominus ad exercitus tuus confregit in die
ire sue reges. **S**iticabit in nationibus
implebit ruinas conquassabit ca-
put in ira multorum. **D**e torrente in

80
uia bibet. pptererea exaltabit caput.

Aue uirga gracilis dedicata ferti
lis fructum uite germinans. **U**
de syon mittetis parces tuis mi
seris. **U** quos eriminans

Confitebor tibi dñe in toto
coore meo. in consilio iusto
rum et congregatione. **M**ag
na opa dñi: exquisita in omnes
uoluntates ei. **C**onfessio et mag
nificencia opus eius: et iusticia ei
manet in scdm scli. **M**emoria fecit
mirabilem suoz misericors et mise
rator dñs escam deo et timentibz
se. **M**emor erit in scdm testamenti
sui uirtute: operu suoz annuncia
bit pplo suo. **U**t det illis heredita
tem gentiu: opa manuū ei ueritas
et iudicium. **F**idelia omnia man
data eius confirmata in scdm scli.
facta in ueritate et equitate. **R**e
demptione misit pplo suo: man

in eternum testamentum suum. **S**ecundum et
terribile nomen eius: in uicium sapientie
timor domini. **I**ntellectus bonus om-
nibus facientibus eum: largitio eius
manet in seculum seculi.

Aue per quod
homines inter summos ordines merue-
runt recipi. Cum redemptor omnium
causa nullius hominum in te cepit recipi.

Beatissimus uir qui timet dominum: in
benedictione eius uolet nimis
Potens in terra erit semper eius: ge-
neratio rectorum benedicta. **G**loria et
diuicie in domo eius: et iusticia eius
manet in seculum seculi. **S**eruum est in
tenebris lumen rectis misericors et
miserator et iustus. **L**ocutus est ho-
mo qui miseretur et commodat. et
commodat: disponet sermones suos
in uicino. quia in eternum non commoue-
bitur. **I**n memoria eterna erit iustus:
ab autem mala non timebit. **P**a-
namque ore eius sperare in domino confir-

matum ē cor ei nō comouebit donec
despiciat inimicos suos **D**ispfit de
dit pauperib; iusticia eius manet
in sc̄m s̄cl̄i cornu ei exaltabit in gl̄a

Peccator uidebit et irascetur dentib;
suis fremet et tabescet descoerū
peccatorum peribit. **A**ue uirgo

Luirgo uirgini p̄ qm̄ lum̄ lumini
ortū ē inteneb; In cui p̄sentiam re
spirat ad ueniam. p̄ccor̄ de latebris.

auoate pueri
L dñm̄. laudate nomen dñi **S**it
nomen dñi benedictum: ex hoc n̄c
et usq; in sc̄m̄. **A** solis ortu usq; ad
occasum: laudabile nomen dñi

Et
celus sup̄ omnes gentes dñs et sup̄
celos gl̄a eius **Q**uis sicut dñs d̄s
nr̄ qui in altis habitat: et humilia
respicit in celo et in terra **S**uscitās

in terra inopem: et de stercore erigens
pauperē. **V**t collocet eum cū prin
cipib;: cū principib;: ppli sui **O**u

habitare facit sterile in domo: ma-
trem filioꝝ letantem. **A**ue uia regia

P quam ad sublia conscendit humili-
tas. **T**e de terre pulue locatam in ethe-
re summa uerit karitas

H exitu isrl̄ de egypto: domus ia-
cob de pp̄lo barbaro **F**acta ē uidea
sāficatio eius isrl̄ isrl̄ potestas est.

Mare uidit et fugit: iordanis con-
uersus ē retrosum **M**ontes exultauerūt
ut arietes: et colles sicut agni ouū

Quoto est tibi mare quod fugisti: et
tu iordanis quia conuersus ē retro-
sum **M**ontes exultastis sicut arie-
tes: et colles sicut agni ouū

Afa-
cie dñi mota est terra: a facie dñi ia-
cob. **Q**ui conuertit petram ī stag-
na aquarū: et rupem ī fontes aq-
uarum

Non nobis dñe nō nobis: s;
nomini tuo da glam **S**up misericordiam
et uernacitiam tuam: nequando di-
cant gentes ubi ē d̄s eorū **D**s autē.

82
nū in celo: omnia quecūq; uoluit
fecit. **S**ymulachra gentiū argentū
et aurum: opa manūū hominū.
Os habent et nō loquentur: oculos ha-
bent et nō uidebunt. **A**ures habent
et nō audiunt: nares habent et nō
odorabunt. **M**anus habent et nō
palpabunt: pedes habent et nō
ambulabunt nō clamabunt in gur-
ture suo. **S**imiles illis fiant qui
faciunt ea: et omīs qui confidūt
in eis. **D**omus isrl̄ sperauit in dño:
adiutor eorū: et p̄tector eorū ē. **D**omi-
aaron sperauit in dño: adiutor
eorū et p̄tector eorū est. **Q**ui timent
dñm sperauerūt in dño: adiutor
eorū et p̄tector eorū ē. **D**ñs memor
fuit nr̄i: et benedixit nobis. **B**ene-
dixit domui isrl̄: benedixit do-
mui aaron. **B**enedixit omnibz q̄
timent dñm: pusillis cū maioribz.
Judiciat dñs sup uos sup uos: et sup

filios uos **B**enedicti uos dño: qui
fecit celum et terrā. **C**elum celi dño:
terrā autē dedit filius hominū. **N**ō
mœtū laudabunt te dñe: neq; om̄s
qui descendunt in infernū. **S**ed nos
qui uiuim̄ benedicimus dño: ex hoc
nunc et usq; in sc̄m. **A**ue p̄quam
regimur **eg**gyptum egredim̄ saluari a
barbaris. **T**u ducis ad patriam inq;
spondes copiam lactis mellis nectaris.

Dilexi qm̄ exaudiet dñs: uocē
orationis mee. **Q**uia inclina
uit aurē suam michi: et in
dieb; meis inuocabo. **C**ircum dedit
me dolores mortis: et picula infer
ni inuenerunt me. **T**ribulationē
et dolorem inueni: et nomen dñi in
uocaui. **O**dñe libera animā meā
misericors dñs: et iustus et cōs n̄r
miseretur. **C**ustodiens paruulos
dñs humilis sum et liberauit me.
Conuertite anima mea in requiem

83
tuam: quia dñs benefecit tibi. **C**
eripuit animã meã de morte: o
meos alacrimis: pedes meos
sui. **P**lacebo dño: in regione

Aue placens dño felix absq; t
uionum curia. In qua nunqm̄ hauiat
q̄ n̄ caste militat hic ad usus uicia.

Credidi ppter quod locutus sũ:
ego humiliat sum nimis. **E**go
dixi in excessu meo: omnis ho
menday. **Q**uid retribuam:

omnib; que retribuit mihi
salutaris accipia: et nome
uocabo. **V**ota mea dño red
omni pplõ eius: preciosa

tudõni moes scõy eius. **O**mnia quia
ego seruus tuus: ego seruus tuus
et filius ancille tue. **D**isrupisti uin
cula mea tibi sacrificabo hostiam
lauris: et nomen dñi uiuocabo. **V**ota
mea dño reddam in conspectu om̄is
ppli et in altis dom̄ dñi in medio tui

rusalem **A**ue cuius anima cum
ne scissima. fulget insublimibz Cui
vita sciorz 7 mors p̄ciosior in sciorz
vate **mulibz**

omnes gentes laudate
eum om̄s ppli **Q**m̄ confirmata est
sup nos misericordia eius et veritas
dñi manebit in eternum **A**ue p̄qm̄
mediam firmat in nos gr̄am misericordie
veritas. Latet reis debita iustis auget
in p̄te clemens bonitas.

Confitemini dño qm̄ bonus
qm̄ in sc̄m̄ misericordia ei. **D**ic
eat nunc qm̄ bonus qm̄ in
sc̄m̄ misericordia ei. **D**icant nunc dom̄

aaaron qm̄ in sc̄m̄ misericordia ei. **D**icant
nunc qui timent dñm qm̄ in sc̄m̄
misericordia ei. **D**e tribulatione inuo
caui dñm: et exaudivit me in la
titudine dñs. **D**ñs michi adiuuor:
n̄ timebo quia faciat michi homo.
Dñs michi adiuuor: et ego despiciã

84
inimicos meos **B**onum est confidere
in domino quam confidere in homine.

Bonum est sperare in domino: quia sperare
in principibus.

Omnes gentes circum-

erunt me et in nomine domini quia
ultus sum in eos.

Circumdantes cir-

cum dederunt me: et in nomine domini
quia ultus sum in eos.

Circumde-

runt me sicut apes et exarserunt si-

cut ignis in spinis: et in nomine
domini quia ultus sum in eos.

Impulsus
euerfus sum ut caderem: et dominus suscepit me.

Fortitudo mea et laus mea
dominus: et factus est michi in salutem.

Vox exultationis et salutaris: in taber-

naculis iustorum. **D**extera domini fecit
virtutem: dextera domini exaltavit me:
dextera domini fecit virtutem. **N**on moriar
sed uiuam: et narrabo opera domini.